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1.  Bakgrunn

Rollform as har nylig gjennomført lydtester på sine V-fas kontorskillevegger for å kunne 

dokumentere lydisolasjon i hht. grenseverdier i  NS 8175 og  funksjonskrav i Tek 10. 

Lydtester er gjennomført på Sintef sitt Lydlaboratorie i Oslo.  

I tillegg til dokumentasjon fra Sintef, så er det foretatt lydtester i kombinasjon med takhimling 

for ytterligere å dokumentere lydisolasjon mellom kontorer i forbindelse med himling.

Etterklangstid er også målt. Lydtest på kontor er foretatt av Brekke og Strand. 

Utdrag av prøverapport fra Sintef samt Brekke og Strand er vedlagt i denne lyddokumenta-

sjonen. Full dokumentasjon fås ved henvendelse til Rollform AS.

Krav til luftlydisolasjon er beskrevet i NS 8175 og via TEK 10.  Alle målinger som er foretatt 

er for å kunne dokumentere Rollform sine gipsvegger/konstruksjoner, slik at disse oppfyller 

kravene beskrevet. V-fas kontorskillevegg kombi, er å betrakte som en kombinasjonsløsning 

med lydhimlinger 42 dB,fra Rockfon.

Målinger foretatt av Brekke og Strand er å betrakte som veiledende, da feltmålinger alltid vil 

kunne vise varierende resultater.
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2.  Lydisolering og etterklangstid V-fas kontorskillevegg kombi/takhimling 
      Rockfon 42 dB takplater

V-fas kontorskillevegg kombi i kombinasjon med Rockfon 42 dB takplater er testet mht.
lydgjennomgang for å kontrollere horisontalkrav, luftlydisolasjon for to vegger/tak samt 
etterklangstid. Målinger er utført med Rollform V-fas gipsvegg, 1 lag gips på hver side samt 
Rockfon 42 dB med A kant, 40 mm tykk .

GRENSEVERDIER
Norsk Standard NS 8175 ”Lydforhold i bygninger” klasse C angir preaksepterte grenseverdier for
lydtekniske egenskaper som tilfredsstiller funksjonskravet i TEK 10. Relevante grenseverdier er 
vist i tabell 1.

Tabell 1. Utdrag fra NS 8175, klasse C:

Type bruksrom        Målestørrelse  Krav
Luftlydsisolering mellom kontorer    R’w   › 37 dB
Luftlydsisolering mellom kontor og korridor    R’w   › 24 dB
Etterklangstid i kontor      T   0,2 X H

MÅLERESULTAT
Det ble målt luftlydisolering mellom to kontorer og samtdidig målt mellom korridor og kontor.
Det ble også målt etterklangstid i kontor. Resultatene fra målingene er vist i Tabell 3, samt i 
vedlegg 1 og 2.

LUFTLYDISOLASJON
Tabell 3. Måleresultat luftlydisolasjon.

 

         MÅLESTED  LYDKRAV R^W  RESULTAT   KRAV OPPFYLT

 1     KONTOR – KONTOR 37 dB   38 dB   JA

 2     KONTOR – KORRIDOR 24 dB   32 dB   JA
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Materialer benyttet i vegg /tak er:    
  
Vegg:

	 n 70 mm stålstender i 0,6 mm tykkelse.
	 n 70 mm stålsvill i 0,6 mm tykkelse.
	 n V-fas klips for feste av gipsplater.
	 n Rockwool, 50 mm.
	 n Gipsplater 13 mm tykkelse – 900 mm
  senteravstand belagt med duk, 1+1, 
  dvs. 1 plate pr veggside.
	 n Tetningslist neopren.

Tak:

	 n Rockfon dB 42 med A-kant, 40 mm tykk.

ETTERKLANGSTID
Tabell 4. Måleresultat etterklangstid.

 MÅLESTED KRAV 125 HZ 250HZ 500HZ 1000HZ 2000HZ 4000HZ KRAV OPPFYLT
1      KONTOR  

        MØBLERT      ‹ 0,54S 0,36 0,34 0,28 0,30 0,39 0,42         JA



7

3.  V-fas vegg

Rollform sin standard V-fas vegg er testet hos Sintef sitt Lydlaboratorium i Oslo. Som beskrevet i 
rapporten er det viktig at veggen blir montert i hht. normale standarder og slik det er beskrevet i 
Prøverapporten fra Sintef.  V-fas veggens oppbygning under prøven var slik:
Veggene var konstruert med bindingsverk av tynnplateprofiler i stål. Bindingsverket isoleres. På hver 
side monteres 13 mm gipsplater med senteravstand 900mm. PE skum for tetting brukt mot vegg og 
tetningslist i Polyetylen mot gulv og tak. Materiell som ble brukt var :

70 mm stålsviller:  0,6 mm
70 mm stålstender: 0,6 mm
Isolasjon:  Stålstenderplate, 50 mm
V-fas gips:   900mm med duk
Tetningslist:   Neopren

SKJEMATISK TEGNING
AV V-FAS GIPSVEGG

Kontorskillevegg  101 er standard V-fas kontorskillevegg med 1 lags gips på hver side.
Kontorskillevegg  102 er standard V-fas kontorskillevegg med 1 lags gips på en side, 2 lag gips på side 2. 
Kontorskillevegg  202 er standard V-fas kontorskillevegg med 2 lags gips på hver side.
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